
 
 

Реш-8-40 - О работе участковых избирательных комиссий.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
08 июля 2013 года  № 8/40 

п. Бисерть 

 

О работе участковых избирательных комиссий Бисертского городского 

округа в период подготовки и проведения выборов главы Бисертского 

городского округа 8 сентября 2013 года 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 35/175 «О Примерных 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, 

в период подготовки и проведения выборов в органы местного 

самоуправления в 2013 году», постановлением избирательной комиссии 

Свердловской области отнесении изменений в постановление Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 35/175 «О 

Примерных размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в 

этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов в органы 

местного самоуправления в 2013 году» Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. В период подготовки и проведения выборов главы Бисертского 

городского округа председатели участковых избирательных комиссий 



 

Реш-8-40 - О работе участковых избирательных комиссий.html 

2 

Бисертского городского округа работают с 12 августа 2013 года по 10 

сентября 2013 года не на постоянной (штатной) основе. 

2. Установить следующий режим работы участковых избирательных 

комиссий Бисертского городского округа: 

 -  с 8-00 до 17.00 

 - в вечернее время не более 4 часов; 

 - в выходные и праздничные дни не более 8 часов; 

3. Установить размер дополнительной оплаты труда председателей 

участковых избирательных комиссий  Бисертского городского округа за 

месяц при 40-часовой рабочей  неделе (далее – председатель комиссии), 

работающих не на постоянной (штатной) основе в размере: 

Избирательный участок № 2559 – 6900 рублей; 

Избирательный участок № 2560 – 8300 рублей; 

Избирательный участок № 2561 – 8100 рублей; 

Избирательный участок № 2562 – 7400 рублей; 

Избирательный участок № 2563 – 9000 рублей; 

Избирательный участок № 2564 – 5000 рублей. 

4. Установить дополнительную оплату труда заместителя председателя 

и секретаря участковой избирательной комиссии Бисертского городского 

округа, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе не более 

чем  90 процентов от дополнительной оплаты труда председателя комиссии 

при 40-часовой рабочей неделе. 

5. Установить дополнительную оплату труда членов участковых  

избирательных комиссий Бисертского городского округа с правом 

решающего голоса, работающих не на постоянной (штатной) основе не более 

чем 80 процентов от дополнительной оплаты труда председателя комиссии 

при 40-часовой рабочей неделе . 

6. Производить выплату дополнительной оплаты труда членам 

участковых избирательных комиссий Бисертского городского округа с 

правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной 

(штатной) основе за работу: 

- в дни подготовки и проведения заседаний избирательной комиссии 

- по сверке списков избирателей; 

- за время дежурства в избирательной комиссии 

- по пересчету избирательных бюллетеней; 

- за работу в день голосования в период подсчета избирательных бюллетеней 

и голосов избирателей и оформления протоколов, их доставки в 

вышестоящую избирательную комиссию; 



 

Реш-8-40 - О работе участковых избирательных комиссий.html 

3 

- за подготовку и передачу избирательной документации в архив, за 

составление и представление финансовых отчетов 

- за другие работы, направленные на подготовку и проведение выборов. 

7. Производить выплату дополнительной оплаты труда ежемесячно, на 

основании утвержденного комиссией графика дежурств членов участковой 

избирательной комиссии, а также подписанного председателем комиссии 

табеля учета фактически отработанного в комиссии времени. 

Оплата труда за работу в вечернее и ночное время, а также за работу в 

комиссии в субботние, воскресные и праздничные дни производить в 

соответствии с действующим трудовым законодательством. 

8. Размер дополнительной оплаты труда за один час работы 

определяется путем деления установленного размера дополнительной оплаты 

труда председателя комиссии за месяц на количество рабочих часов за 

текущий месяц при 40-часовой рабочей неделе. 

Размер дополнительной оплаты труда повышается соответственно на 

установленный в централизованном порядке районный коэффициент. 

9. Разрешить председателю комиссии самостоятельно заключить 

исходя из наличия денежных средств, выделенных комиссии на подготовку и 

проведение выборов гражданско-правовые договора с привлеченными 

работниками: 

- на транспортные услуги; 

- другие виды работ. 

10. Вознаграждение председателям участковых избирательных 

комиссий за активную работу по подготовке и проведению выборов, 

выплачивать по решению территориальной избирательной комиссии в 

пределах выделенных денежных средств по статье «Дополнительная оплата 

труда (вознаграждение)». 

Вознаграждение заместителям председателя, секретарям, членам 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса за 

активную работу по подготовке и проведению выборов, выплачивать по 

решению участковой избирательной комиссии в пределах выделенных 

денежных средств по статье «Дополнительная оплата труда 

(вознаграждение)». 

11. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 

Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии. 

 

 

 

 

 



 

Реш-8-40 - О работе участковых избирательных комиссий.html 

4 

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Контрольно-ревизионной службы при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, заместителя председателя 

Суровцеву Е.Н.. 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 


